[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2017
	г. Заозерный
	№ 777-п

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 0710.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасности данных мест, расположенных на территории  муниципального образования Рыбинский район, руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации, согласно приложению № 2.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном портале муниципального образования Рыбинский район в сети Интернет.

Глава района

                                   А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 26.12.2017 № 777-п
Положение

о комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации
I. Общие положения
Комиссия по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение обследования и категорирования объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации (далее Объекты).
II. Цель создания Комиссии
Цель создания Комиссии – организация проведения обследования и категорирования Объектов для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на данных объектах террористических актов и их возможных последствий.
III. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:
проводить обследования и категорирование Объектов;

составлять акты обследования и категорирования Объектов;

определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности Объектов;
осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности Объектов.
IV. Порядок работы Комиссии
 4.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство деятельностью работников на Объекте.
4.3. Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
инициирует проведение заседаний Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
подписывает акты обследования и категорирования Объекта и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4. В состав комиссии включаются представители органа (организации), являющегося правообладателем объекта (территории), работники объекта (территории), а также представители территориального органа безопасности, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по месту нахождения объекта (территории) (по согласованию).
4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования Объекта, который составляется в 2 экземплярах и являютсяоснованием для разработки и неотъемлемой частью паспорта безопасности Объекта (далее – паспорт безопасности).
4.6. На каждый объект (территорию) на основании акта обследования и категорирования объекта (территории) разрабатывается паспорт безопасности объекта (территории).

Паспорт безопасности объекта (территории) разрабатывается должностным лицом, осуществляющим непосредственное руководство деятельностью работников на объекте (территории), согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по месту нахождения объекта (территории) или уполномоченными ими лицами и утверждается руководителем органа (организации), являющегося правообладателем объекта (территории), или уполномоченным им лицом.

Согласование паспорта безопасности объекта (территории) осуществляется в течение 30 дней со дня его разработки.

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 26.12.2017 № 777-п
Состав
комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), относящихся  к сфере деятельности министерства образования и науки Российской Федерации
1. Руководитель образовательного учреждения (объекта).
2. Работник  объекта, назначенный в состав комиссии приказом руководителя образовательного учреждения.
3. Кропоткин С.И. главный специалист отдела нормативно-правового и ресурсного обеспечения Управления образования администрации района;
4. Гавриляк В.О. представитель территориального органа безопасности (по согласованию)

5. Большов А.П. -  начальник ПЦО ОВО по ЗАТО г. Зеленогорск – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»(по согласованию)

6. Бугаев И.А.  инспектор ОНД и ПР по Рыбинскому району, (по согласованию)